
法第５条第１項（新設）届出

法附則第５条（変更）届出

法第６条第２項（変更）届出

〈2023.10.1 経済産業省まとめ〉

ドラッグストアモリ　
オーリック
コスモス薬品

グッデイ

コメリ

オートバックス南日本販売　
しまむら
山翠　RTE

届出 大規模小売店舗名 所在地 建物設置者名 店舗面積
の合計 (㎡ )小売業者名 新設日

23.08.01

23.08.03

23.08.03

23.08.22

23.08.28

23.08.29

（仮称）ドラッグストアモリ小倉明和町
店・オーリック小倉店
ドラッグコスモス大分高田店

（仮称）伊都西茂ビル

（仮称）コメリパワー薩摩川内店

オートバックス伊万里店・シャンブル
伊万里店
プレジール出水店

北九州市小倉北区明和町10-33 外

大分県大分市大字下徳丸字西上鶴
9-6 外
福岡市西区北原・田尻土地区画整
理事業地内23街区1画地、2画地
鹿児島県薩摩川内市宮崎町字清水
田1638-5 外
佐賀県伊万里市松島町字搦649-1
の一部 外
鹿児島県出水市緑町297 外11筆

ドラッグストアモリ
新光産業
芙蓉総合リース

重松商事株式会社

コメリ

オートバックスセブン　他○

山翠

1,651

1,185

2,451

9,339

1,220

1,513

23.08.01

23.08.03

23.08.03

23.08.22

23.08.28

23.08.29

大規模小売店舗立地法新設・変更届出状況（九州）

届出

23.08.01

23.08.21

23.08.28

23.08.30

23.08.31

24.04.02

23.08.22

19.12.18

23.08.31

23.09.01

変更日

九州ケーズデンキ　
ダイレックス　他1

ドン・キホーテ

サンリブ　他5

チェンジホールディ
ングス　他6
ドラッグストアモリ

小売業者名

加世田プロジェクト

ドン・キホーテ今宿店

パセオ野間大池

ミスターマックス橋本
ショッピングセンター
ドラッグストアモリ垂水店

大規模小売店舗名

鹿児島県南さつま市加世田川畑字
新吉原502 外45筆

福岡市西区西都1-18 外

福岡市南区柳河内1-962-1 外

福岡市西区橋本1-10-72 外

鹿児島県垂水市潮彩町2-1-1 外

所在地

南さつま地所　三井住
友トラスト・パナソニ
ックファイナンス　他
日本アセットマーケ
ティング
ケイ・エル・アイ

ミスターマックス

ドラッグストアモリ

建物設置者名 変更内容

届出

23.08.07 24.04.08

変更日

東京インテリア

小売業者名

東京インテリア家具北九
州店

大規模小売店舗名

北九州市小倉南区沼本町1-1-35

所在地

東京インテリア家具

建物設置者名 変更内容

店舗面積（9,407㎡→7,413㎡）、
閉店時刻、駐車場利用可能時間帯

店舗面積（4,270㎡→7,359㎡）、
駐車場・駐輪場台数・位置、荷さばき
施設面積、廃棄物保管施設容量
駐車場出入口数、荷さばき可能時
間帯
店舗面積（4,927㎡→4,688㎡）、
駐輪場位置、荷さばき施設面積、
廃棄物保管施設容量
駐車場出入口数、位置

営業時間、駐車場利用可能時間帯


